
 

平成 29年 7月 24日 

賛助会員の皆様 

 

MICE会場における土産品販売説明会のご案内 

 

謹啓 盛夏の候、貴社におかれましては益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当財団の活動にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

当財団にて MICE誘致・運営サポートを担う「Meeting Place Fukuoka」は、MICE主催者・参加者

様に対するワンストップサービスを志し、広報・営業活動を続けております。今年で 4年目を迎え、

皆様のご支援のおかげをもちまして様々な国際会議・国内大会・イベントの誘致が徐々に実りつ

つある一方、財団の健全な経営に向けた自助努力の実践にも取り組んでおります。 

その一策として、今後福岡市内で開催される大型コンベンションや海外ゲストが多数参加する

国際会議の開催中に土産品等の販売コーナーを設置したいと考えております。福岡を代表する

伝統工芸品、銘菓、お茶などをお取扱いの賛助会員様を MICE 参加者にご紹介し、土産品として

ご購入いただける場を提供できるよう尽力いたします。 

つきましては、土産品・菓子製造販売・グッズ販売等を営まれている賛助会員企業様を対象に、

今後の土産品販売に関する当財団からの説明、および会員企業様からご意見ご要望を拝聴する

場を設けたいと存じます。併せまして、MICE 参加者や一般観光客へ配布している『福岡飲食店＆

お土産ガイド』の協賛広告の募集も行いたいと存じます。 

主旨にご賛同頂き、今後の土産品販売コーナー設置時の出展または預売りにご関心をお持ち

の会員企業様におかれましては、土産品販売説明会へのご参加を心よりお待ちしております。 

敬白 

 

（公財）福岡観光コンベンションビューロー Meeting Place Fukuoka 

セールス＆マーケティングディレクター 嶋田 和泉 

 

記 

 

日 時  2017年 8月 8日（火） 15：00 ～ 16：00 （受付 14：45～） 

内 容  ① 6月国際会議におけるトライアル販売実施のご報告 

  ② 上記トライアル販売ご協力企業様のご意見・ご感想の共有 

  ③ 今後の土産品販売コーナー設置計画・お土産ガイドに関するご案内 

  ④ 会員企業様との意見交換会（座談会形式） 

 

会 場  福岡ビル 9F 第 6ホール （福岡市中央区天神 1-11-17） 

参 加  無料 ※8月 7日(月)午前中までに FAX・メールでお申込ください 

問合・申込 福岡観光コンベンションビューロー 担当 嶋田・中上・江崎宛 

TEL：092-733-0101 FAX：092-733-3100 Email：mpf@welcome-fukuoka.or.jp 

mailto:mpf@welcome-fukuoka.or.jp


 

FAX　092-733-3100　　MPF　中上・江崎　行

締切　8月7日(月)　午前中

お申込日

貴社名

ご住所

電話番号 FAX

Email

今後の出展・預売

へのご関心
有り　／　無し

飲食店＆お土産ガイド

協賛広告へのご関心

御社ご出展時の

お取扱商品

部署

FCVB担当

　※土産品販売コーナーにご出展下さる場合の商品を例示ください

説明会ご参加に際し、当財団へのご質問・ご要望などございましたらお書き添えください

有り　／　無し

※1/2頁　5万円予定

1）

2）

3）

参加者　お名前 役職

（公財）福岡観光コンベンションビューロー 主催

　『MICE会場における土産品販売説明会』　参加申込書

2017　年　　　　月　　　　日


